
 1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

№ 20 

сентябрь 2024 
 

Является официальным изданием 

Ответственный за выпуск  О.А. Рязанова 

Учредители:  

Клочковский сельский  Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края, Администрация Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Сдано в печать 04 сентября 2024 года. Отпечатано в Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края 04 сентября 2024 года 

Адрес типографии: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Распространяется бесплатно.  

 

Содержание 

Раздел первый. 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

Раздел второй. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. 

от 04.09.2024 № 71 О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для 

строительства объекта «Подъезд к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик» в с. 

Клочки Ребрихинского района» 

 

 

 

2 

2 

от 04.09.2024 № 72 О проведении на территории муниципального образования Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории для строительства объекта «Подъезд к производственным объектам 

ООО «Барнаульский пищевик» в с. Клочки Ребрихинского района» 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

3 

 

Раздел третий. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 

  Стр. 
 
 

1. Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 

территории для строительства объекта «Подъезд к производственным объектам ООО 

«Барнаульский пищевик» в с. Клочки Ребрихинского района» 

 

5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.09.2024                                                                                                                                                                        № 71 

с. Клочки 

 

 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта «Подъезд 

к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик» в с. Клочки Ребрихинского района» 

 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры территории, а так 

же зон планируемого размещения объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом 

муниципального образования сельское поселение Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории для строительства объекта: 

«Подъезд к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик» в с. Клочки Ребрихинского района». 

2. Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского  сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Клочковского  сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и на информационном стенде в Администрации Клочковского сельсовета. 

3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                              О.В. Зацепина 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.09.2024                                                                                                                                                                        № 72 

с. Клочки 

 

 

О проведении на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для 

строительства объекта «Подъезд к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик»                   

в с. Клочки Ребрихинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации                    

от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-

ФЗ, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ (ред. от 07.10.2022) «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденными 

решением Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края от 29.08.2024  № 38, постановлением Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края от 04.09.2024 № 71 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 

для строительства объекта «Подъезд к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик» в с. Клочки 

Ребрихинского района»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Провести на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для 

строительства объекта: «Подъезд к производственным объектам ООО «Барнаульский пищевик» в с. Клочки 

Ребрихинского района» (далее – Проект). 

2. Информационные материалы к Проекту включают в себя Проект межевания территории и Проект 

планировки территории, и перечень информационных материалов к данному Проекту. 

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления – 

с 05 сентября 2024 года  по 19 сентября 2024 года. 

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня оповещения жителей муниципального 

образования Клочковский сельсовет сельсовет Ребрихинского района Алтайского края до дня официального 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний является комиссия по 

землепользованию и застройки муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края (далее – комиссия, организатор  публичных слушаний). 

6. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления, а также их учет осуществляется в соответствии с требованиями статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

7. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний): с. Клочки, 

ул. Новая, д. 1, в 15 час. 00 мин. 19 сентября 2024 г. (Администрация Клочковского сельсовета).  

8. Провести мероприятие по информированию жителей по вопросу публичных слушаний: с. Клочки,        

ул. Новая, д. 1 (Администрация Клочковского сельсовета) 

9. Датой открытия экспозиции считается дата официального опубликования Проекта и его размещения на 

официальном сайте Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в 

consultantplus://offline/ref=20C641E61054D80B39A9C1B731838DFED81BAF6AA71C4C41484755F732B9B20CEB632303B499EE2D86DD40ACD8134E5128ABC505E243B36FKDB5I
consultantplus://offline/ref=20C641E61054D80B39A9C1B731838DFED81BAD60A4164C41484755F732B9B20CEB632303B498E82181DD40ACD8134E5128ABC505E243B36FKDB5I
consultantplus://offline/ref=20C641E61054D80B39A9C1B731838DFED819A860A11A4C41484755F732B9B20CF9637B0FB59CF22983C816FD9EK4B4I


 4 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений от жителей и иных заинтересованных лиц по Проекту, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, прекращается 19 сентября 2024 г. 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола мероприятия 

по информированию жителей по вопросу публичных слушаний делопроизводителя Администрации Клочковского  

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края Чунихину Ольгу Владимировну. 

12. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц 

с Проектом обеспечить: 

- размещение Проекта на информационном стенде в Администрации Клочковского сельсовета; 

- размещение Проекта  на официальном сайте Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://klochkovskij-

r22.gosweb.gosuslugi.ru/;  

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом в здании Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (в соответствии с режимом работы Администрации 

сельсовета). 

13. Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского  сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Клочковского  сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и на информационном стенде в Администрации Клочковского сельсовета 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                              О.В. Зацепина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

 

1. Комиссия по землепользованию и застройки муниципального образования Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края извещает о начале публичных слушаний по проекту планировки и 

проекту межевания территории для строительства объекта «Подъезд к производственным объектам ООО 

«Барнаульский пищевик» в с. Клочки Ребрихинского района» (далее-Проект). 

2. Информация о Проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях  и перечень 

информационных материалов к такому Проекту: 

На публичных слушаниях подлежит рассмотрению проект межевания территории и проект планировки 

территории, и перечень информационных материалов к данному Проекту.  

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по Проекту, подлежащему  

рассмотрению на публичных слушаниях: 

Публичные слушания проводятся в срок с 05 сентября 2024 года по 19 сентября 2024 года в порядке, 

предусмотренном положением об организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования  

Клочковский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным решением Клочковского 

сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от  

15.10.2018 № 36 (в редакции решений от 26.02.2021 № 5, 24.12.2021 № 65, 26.10.2022 № 20). 

4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого Проекта, о днях и часах, в 

которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

Экспозиция Проекта открывается 05 сентября 2024 г. по адресу: 

- 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 (Здание Администрации 

сельсовета).  

Проведение экспозиции с 9.00  по 17.00  в рабочие дни и оканчивается 19 сентября 2024 г. в 15.00. 

5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях: 

Предложения и замечания по Проекту могут быть внесены: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных 

слушаний; 

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных 

обсуждений или публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях. 

Предложения и замечания принимаются в срок с 05 сентября 2024 года  по 19 сентября 2024 года.  

Информация об официальном сайте, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте проведения 

собрания или собраний участников публичных слушаний: 

Проект и информационные материалы к нему подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в сети «Интернет»: 

https://klochkovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/. 

Собрание участников публичных слушаний пройдет 19 сентября 2024 года в 15 час. 00 мин. в здании 

Администрации Клочковского сельсовета по адресу с. Клочки, ул. Новая, д. 1. 

 

 

Комиссия по землепользованию и зстройки муниципального образования  

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

https://klochkovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/

